
Releimis,  Raraliūncziuje 
ža6 Ntarninfą (ožbama, Pao 
tof', ant bile folio Pūžo 
apfleliota8, [1 Buftpinin- 
gei8 ant Bettainio Meta 

4 Sgar. 9 P 

Kelcimis ; 
Raraliūucgiaus Broliams Lijetuwininkams Zines z 

.› ъ į Е 

+ 

‚fat DEl Releimjs 
m Kuržacgiui tg 
nezčiu, ta) jo Grass 

d i sias ai 
Jen $ p: 

* fpital J a 
Y 

neßgs. 
  

NM 10, 

  

2. Nebėlbienėje po Užgamvėnia, 
Emangėlija: Matt. 15, 21 — 28. 
Gromata: 1 Zeff. 4, 1—7. 
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Birmajis Sujiariešimas. SGundimas. 
(Derfiffaitpe 1 Mojz. 3, Peritnrimą.) 

„Taygi bufit Diemui pabūti.  Prießfiftengfite 
EBelniui, ар 6 b&gs nū jufjū. о! 4, 7. Зар 
muš Diemo Zodis mokin, baiflamjam рей ат Guusdis įv 
tojui priešitis. Mufa pirmjaufioji Motina tai ne dare, 
Taip it meš mifi toftai ne mis faip reifiant darėm, 
€ma prieg Belnią ne pafipriešibama pūle, 0 108 Dali 
mač ne tiPt Pradzia, bet ir Paweikflas mufü ойй Yü- 
limo. Bet apmaiftytime Gitą trudnojė Nufivamimą 1» 
Fiaus, geray ėfižiurėdami it ifitėmibami baifingaji а- 

„gunbiną, Euriam, „Planfpbami  mujū.. pirmieji Sama 4 
Smertiės Gilpbę nugrimgbo, 0 meš fu jeiš drauge. 
35jaurųjė Gunbitoji meš jau paffutini Gyti 5 Diemo 
Ąodgio pafifalbėbami pažinti gamom. Sai bumo Wel- 
niaš. Ogi babar pafiprocemofim, jo trubngjė Įagundimo 
Darbą iBpažinti. | 

Welnias gunditi ateidams Žmogui ne mis famo 
tiframe bjauriame ameiffle ir Sffimeizbėjime pafirodo ; 
feip Žmones Iffigandę nė jo рабёдги, Mujū Pafako- 
jime Moterišfe taipjau Welnio ne mate, bet margaji 
puifujė Zaltė, furiame elnias bumo pafiflipes. Gži 
tožiu MBudu Ir dabar elnias Žmogų prigauti norėdamė 
flapftoš ar Brangwyno Stiklelije, ar Sidabro Stuke- 
Jije, ar Fofioj Fitoj fmwietißloj Naudoj, ar Grožybėje, ar 
Garbėj, ar Seidulik Linkfmybeze , „Ge jiė 1016 marg6, 
gražus ir meilingė iffirobo, jog Žmones jo nefibijos. 
VBerods Rojuje, Gmentoj Bietoj Amonia Apfičjimo fu 
Dieu Gunbitojiė, Paip roboė, ne bumo, bet jiš ant 
$aufo, tacgiau ne toli nį Rojaus aplinfup flaiftes, o 
tai taipo, Ead Moterigfe jt ir iß Rojaus galėjo pama- 
tpti, arba rafi ji bene ir miena bumo iš Rojaus laufan 
ipėjufi. — уе теё išmofftam, Paip beje ir mumė muji 
Szirdies tiframe Upfičjime fu Wießpatimi, mus Welnias 
ju famo Gunbimais ne labap gal užfabinti, ale taciau 
jis Blaiftošs aplinf muš norė iš Tolo, o Paip mei? mes 
iš Pono Dievo Draugyfės i5 Rojaus # Emietą efme 
ibjengę, tap Welnias fu famo Gunbimais jau ir ce. 
Zangi ce rei? miš budėti ir faugotiė, o tai jū Iabjaus, 
Tabangi babar Griefi Seklai mufü Szirdifa šfimaifinus 

Ravališnizinie 11. Mac 1562, 
4527 ——— 057 

MBelnė jau ir pat mujė Maldofa be Bartojimūje Diemo 
Bodzio muš tričin ir gundo, ае tulą Kartą ir pat į 
Maltū Gurintimą arba ir & Bajnyczia iėjus Ir prie 
Altoriaus prižengiant jiė aplinf muš Blaijtos, bandybamė 
ir c;ionay mumė Eožiū pilti Miflii & mujė Galmą 
atba Ggirbi žmefti, 0 Belnio Gundimai miė bar liubj 
dibelni buti, fab Žmoguė jam viens efi, ar Rieto ne 
dirbdams pateifauji. | UE Durbaš prieš agunbimus 
pra fabap naudings Daikkas, ; 

Bet dabar ifidabokim, Faip Eytrey Welng Motes - 
tiBfei famo Spgftus fpendzia. . Fis pradeda jafpbamė: 
„Argi Diews butu fakes: Idant judu ne walgikita ni 
mwijofin. Medziü Sode?” Szitais Zo0dzeis Melnė banbo 
prapūlingoje Söiflg Abejojimo. ir Netilejimo:. prieß 
Diemo Prifakimg + Moterifkes Szirdi ibarfyti, Dai 
ar ne RBelnė ir bar Genbien tūmi famo agunbimė 
„Darba prie Žmonid prabeda?; Pons Diews Вка Pris 
jafimą ne MoteriBfei paczei, bet Ndomui bumo Ealbėjęs, 
o Ubomė tą potam Moteripfei praneięs. Taygi Welns 
prifele Moterištės Szirdije tą Mifli: Tai rafi tikt 
Ubomo pramanptė, o ne Diemo patičs Palbčtė Žodis 
ėjąš. Bet Eofe Daugybę pakkaidintü Zmonik me& mufü 
Dienoja išmpfiam, Furie taipojau Ealba, tarpdami: „Ar 
tai, Paš Gmentam Nate parafyta, ir tifray Diemo 
Žodis Ar tat ir tikray Dons Diews butu {аЁсё # / 
D turie Diemo Zodziu ne tif, tie jau bais абар & 
elnio Žabanguė ifrigę ir neb’ifteng toliaus pricf Duo 
В106 Razbaininfą atfiginti. Tok& Amogus prilpgft Ро. 
Fiam Rareimjui, prieš Reprietelė beftomincziam, Puriam 
Bifai jau Sinčlus pagames.  Rūmi taš Margužis Dabar 
galės prie Žamintojė atfiginti? Sır Donu Jėzumi 
Sunditojis, yg taipo prabėjo, fafybamė: „Sen tu efi 
Diemo Sunuš 1.“ tai efti: „Ras šin bau tu it сар 
eji Dievo Gunuė./  Mle ant Fožno Gunbimo mis at> 
filiepe jam Ponas Iėjus: „Taip ffom parajyta.“ (Matt. 
4 Derff.) Zaip ir meš trauffime prie Gunbitoji mifus 
с3ё6 tą galingąjė Rarda ju dmien Užmenim, Prieß ta 
Welns Riefo n'ifteng iBtefėti, 

MoteirBPe bar, Taip rodos, ir bar om Eief tieP 
ant Diemo Zodzio, ale nep drutay ney twirtay. Ii Pono 
Diemo Prifakimg ne pomifam taip primeb, Faip tas 
bumo Falbėtaš (Derff, 2, 16. 17.). Si Praipo Mažumėli 
Dievo Zodi Ir užiot nė Gunbitojo faiga Galin nufiPreis 
рий, ji ifibūd fu jūmi dar toliaus + Sujičalbėjimą, ir 

Ф 

  Haujoš, Faip Gunbitojis jei toliaus fako: ‚, FJudu nieku
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Šita, bet Dievas žino, jog, 
gijita, buė jufū bmvieja Apė 
jeronf, žinobamu Paš ger arba 

Bubu Smercziu 
žuvę Dieną judu 
atmertoš ir buf 
Taš pilt.‘ Sil. išlai Jobgiū Elaufefi MoteriGfe 
ir ileibo jūš į &, tūm bumo pellišPoje Sėlų 
czionay ##а , № . ir tilt pežlipti išgaftingi ir 
prapülingi Waifei galė, Sduygti ir augti. Zūmi Grietū 
Nūdai bumo . MWorerigtės Sąietije uffi ibegė, — рей В о 
Angis bumo į; išantuji, ir батро # } [ато fmertningü« 
fius Nüdus dleiduji, per Puriuš ta MBėdnoji abelnay 
RNüduü perimta pali „ Telabafis Melagis padare Nona 
Dieną Melagiu, o Ynoterifßfe to Flauf& ir tam ne 
prieftavamo. 

Remibonaš blugi jo prieš meilingąjė Wießpatt Ir 
Sėmą. Dons Diews Amončius mifą, ale Ir potvijam 
mifą "Gerą bumo futežęė, < $ ‘agetonaé bluznij prieß jš, 
but jis 2monėmė noriė Ho Gero užginti. Gunditojis 
bebaš prieß Žmoneė mellingefniė čjąš ir mokin Mote- 
tiščę, Paip Ąmogu- du Vonui Diemui ne Plaufybamu it 
i5 jo Gmentojės Malės  vifilofjobamu & та palaimą 
pareijencziu. | Zūdu baugiauš Sūmintiės ir Šipažinimo 
žapfenciu, jūdu pacgiu žinobamu, Pas ger ir Faš pilt ir 
taipo Ponui Diemui pilna) Ipgiu budamu ne primaly- 
fencgiu jam Elaujyti ie jam padūtu buti. Zūmi bumo 
Welns fawmo Pagundima uzwirfames, Moterifkes Szir- 
dije aug Netifėjimė prie; Wießpaties Žodi, Netikejims 
prieß jo Meile, aug Nepaklufnumas ir Pafididziawims. 
Szirdije Sriek& jau gataws, o peflifkoji Ugnis turės 
Бетое!? iß Szirdies ir per Darbus ; Wirfy iffimußti. — { 
MWießpats te mokin mus wifus, Pagunbimamė tilran IP“ 
Buti. UYmen. 

Gwangėlijos Pafuntinpė Gottihb Szwarts. 
(Dabaiga.) 

Kaip labap Wießpats Pafuntinio S; maro Darbą 
perjegnojęš ir jam brangę YPjutie& Szwente dowanojes, 
tai jau andap gamom ticti, 

Bet dabar mufū miernamjam  Darbininfui jau ir 
ei? turėjo Gmentė Wakars paftoti. MNilgay po and 
Szwentes gamo Szmwartfas Raupluciū ant Liezumjjo. 
Tai tofe anoj Ąemėj labap priegadinga Liga, Puri ne 
perleidz ßtprmancäm Malgiü mwalgiti, Ney jokia Pie 
Parfima ne norėjo Fg macgiti, 0 jis ėjo miš Fas Menefi 
filpnyn ir mis filpnyn. Ule tame jis miš dirbo fHrop- 
jen ir apfulrep prie Surinkimo Rieme Langomwang, 
Faip ir laufė Pitoja famo Parapijeliofa,  Siš norėjo 
dirbti, Fol jam bar ir tiPt Pie Diendė bumo. Dar 
galima ir Nppglėjoje Eg darpti, Dienai jan prilinkus, 
Geriaufiaš Darbas beje tada pra ant Parfeliavimo 
į amžinūfius Namūė prifigatamiti. Doftai dare Szwart- 
faš. 8 bar fulaufe famo Gimimo Diena Mete 1858 
ir vafe toj Dienoj famo Sunui, Purfai Rotterdamo į 
Pajuntinyftės Bute ant Eylujmds tatp Pagonü prifis 
gatamijo, taipo: „WB Bendien + 59 tą Meta famo   

Amžio ižengiau, ogi af, Eotios Miflyė mano Sgirbt 
papildo, Fad a5 ant famo ilgojo Amzio Relio atgal 
žmelgiu!  Ule af Malone! AB Iffipažpfiu, Pab tam 
Zarpe, Paip mano Griefai ir Rufižengimai, mano Silps 
npbės ir Rlaubos, mano 28angumas ir Retilėjimas 
manę ant mijū mano Keliū apfpito ir pajefe: tap bumo 
Meilingumas ir nepallßqftä €Eufimilimas mano miernojo 
Diemo, Faip mano mienatija Pagalba ant ilgofės Kelios 
nės mano Ymžio, Furi manę man parĖlumpant attieje, 
madziamo it mofino. Beje manė Gunau, mano Szire 
46 bumo it pra Gmutfa papilbita, ale ir fu Deka 
bep Liaupfe, ogi aš per Malonę galiu gilop žemintiė 
po Afiū mano Dievo, mano Mießpaties ir Karaliaus, 
furiam až tarnauju ir tarnauti meiliju ifi mano Umžio 
Gato, jeib a paffutinioje toje Bafaro Adynel&je 16е 
“ti galčgiau: „XB ne mertas ejmi mifos Mielažirbins 
gvižėš ir mifos Miernybės, furę tu famo Zarnui išros 
bei.“ Ule Fofė filpnaš mano Sifėjimas ir tanfen pra, 
fofė bčbnaė, margingas ir fmutningas ap efmi, Pab af 
famo NRufižengimuė, ypaczey Eenatmei augant, аб ав 
famo Liga ir Gilpnybę apjmalgau, tap a5 tacziau IB 
Malonės žinau, Eūmi ag nufitifiu. — е taitos Diena 
bep Nakris, Mėnefei ben Metai, ab pažyfiu tą Gruntą, 
ant furio aš gulbaufi. Rurė ant jo gruntamojas, taš 
ne ftofoš./  Zaip Szwartfas famo Gimimo Dienoj 
famo Sunui raßo. 

S6 Bitds Diends Szwartfas n’atleifdams famo 
Ure“bq vilnamojo # 16 Decemberio ano Meto. Fis 

M, jis Frifßtijo, jiš men siamojo bar famo 
mielame NMembokkü Rieme ir Peliamo potam pas Ius 

e& į Riemą Menabo, Pur jo miernoji Pati tūcgėė 
Atfigaiminimo po Junfios Ligds jeßkodama laifėš. Une 
troje Dienoje jis atfizule n'atfifeltinap. Io Riga jam 
daug Pergulii pabave, o Faip jis Zanuarijaus Mėnes 
fije nufimane, bad jam Wießpats prifiartinaš, [amo 
pailfufijė Zarną famefpi paimti, tap jis jamo Sagalbis 
ninfą Ndrpana Anku podraug fu mifais famo Molis 
tojeiš dar prie famo Patalo prifimabino ir aprupino 
famo bibgiūfius ir plagiūfius Namus, Furiūje jis famo 
Diewui Paip miernaš Tarnas Blužijęė bumo. Rptmetij 
1 Zebruarijaus Mėnejio 1859 fafe jifai: „UAB jau Mei 
liju išgelbėtas ir prie Kriftaus buti./ D taip it nuo 
fidame. Untroje Dienoje jė palaidojo Emangėlijės Yas 
funtinei, po jo $ aną Žemę nu&jufieji, Lynemanns, 
Wilkens, Srafflands bey Roofecis ant UuPfius 
mos Bale Kiemo Sangomang.  Gze miegt Karaliaus 
Gioniė Gottlnb Szmartfaš Dienai Drifitėlimo pries 
aiš; jo Ganntojiė, Paip 168 famo Tėjų mieliaufen wa 
dinbamo, buš jam moloningas Sudzia. 

Ezmieši, labap fmarbi Зте IB Berlyno. 
Praėjujids Subatos Wakare parlėfe mumė 16 Ber 

Ipno ju žaibiniu Puftu arba Zelegrafu ta Rine, ad 
toj Dienoj mufū Donai Minifterei о1[1 1В Mieno
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18 famo Určbū atfibėžamoję ir MWichpati Karalių 
paprafę, tad jiė jūs i5 jū aufßtujü 2Dietü paleiftu, o 
tai todėl, Padangi jiemė toliaus ne galimo ant, Suta» 
rime fu mujū Raralyfrės Deputiertbucziu Karalyjtę maldyti, 
&а Giro Sutarimo tarp Minifterijos beny Deputierts 
buczio ne bufent, tai jau tūjau pr pračiufio Rudens 
Deputierti Sfprimo bumo miflijama + rode Deputiers 
tamė Berlpne fufiėjus mis jū Ilgiau 4 baugiaus. Ale 
pilniaufep Gitas Nefutarimas Ing ‘оба gile ir plati 
Prapleßa pafibare Retmerge 6 tajė Mercg, Furioj Dienoj 
Deputiertbutis pagal famo bidgiauję Dalė pomifam priep 
Miniftėrciję ftatėė. Ponai Minifterei bumo агар 6 
NRofunbą Piningė ėmimo ir Ipleidimo šiam Metni 1862 
juftatę ir Deputiertū Butui ant Permeginimo padamę. 
& radofi wiens tarp Deputierti, Wardu Hagen, 
Purfai norėjo, fad Ponai Minifteri fita Rofundą taip 
idalytz ir damaditu, Fad galima butu, aißkiaus ißpas 
Zinti, faip ir už Eg Karalyfte& Piningai fime Mete buję 
ißleidziami. | Ponai Minifterei berobė ant to atfiliepe, 
fad tofė Suftatimą dar šiam Metui padaryti pomifam 
a'ėfant galima. Zacziau bidgiaufia Dalis Deputiertbuczio 
Doni Miniferii Zodziü n’atbodama pritarė anam Už“ 
manimui Deputierto bagen. Todeley Ponai Minifterei 
ilgap apie tai fufirobiję, Fa babar ce veiPiant  meilti, 
galiaufep apfiėme, 16 jamo Urėdi atfidekawoti. 

Bet babar Flaufiant, Fas cze toliaus nufibūs, tan 
meš turim fafpti, ab tai pomifjam ne galima žinoti. 
Wiflab dabar ant to atfieitis, Фа Wießpats Karalius 
meilė. Zafai turės babar, be Minifteriū pafiličti ne 
galčbamš, ar tuš pacgius Minifterius palaifyti, ar Eitū 
Miniferii jepfotis. Zen jis apfiimtu, tuš pacius Mis 
nifteriuė palaifpti, tap tie galėtu pagal fomintiji Ra. 
ralnftės Damada Raralpftės Saima išardyti, Deputier 
tuš Namūn parleifti ir fwieziusE Deputiertü Skyrimus 
per mifją Zeme ifraßyti, Bitokiu Budu Ing mifą Kara- 
Infte paklaufdami, ar Zmones toje ne rafi bene Litus 
Deputiertus, Minifteriams geriaus Pritarimo düdanczius, 
# Beripna nufufdami, fitame Waide ant Minifterijds 
Pufes ftotus. Me jey Wießpats Karalius bandytu, Fitü 

MRinifteriū pafimabdinti, o jey. tie rafi bene apfiimtu, 
Tolyn Ąengianciuji Meilijimus bDaugiaus ne Paip iFigiol 
išpilbiti, tap tūmi dar galčtu beje tarp Karalnftės Bal 
53168 Бер Deputiertbucio ant Malanbės Didefnis Sus 
tarimė pafibarpti. Ale tada mufū Raralyftėje taptu 
daug banbyta, fenūfius Damadus perPeifti, it jen galima 
Apaczią i MBirfų apmerfti. Dgi taip mes rafi ir weikey 
{ Karą dėl Moletijos MBienpbės pareitumbim, Paip ir 
baug Fitü trudni Raujynė patirti gautumbim, ifi ant 
Galo tift ne butu galima, Zolpn . Žengiantiemfiemė 
abelnay itičti, Eabangi tuja Warims galiaufen wis tiPt 
tur ifeit ant Republifės. Bet jen Gmiegieji Minifterei 
apfiimtu bar jū labjauė ne aip ičipiol prieš Walnujü 
Dageibimuė pafipriepitt, tap tie fu dabar ėfancziūju 
Deputiertbučiu bar jü menkiaus iftengtu Fa pradėti, 
ir turėtu tą bar jū fabjauš ipardbnti ir nauji SFp- 
rimū išrajpti. = Me mumė roboš, ad tai ne daug   

fa macitu ir tūm Keliu menfap galima butu, i tifrą 
Dawadg pareiti. Mufü Zolyniengiantiejt Zmoniü Szir»' 
6 fawo Kalbomis wifur fa labay ir pomijam pra 
išpaičinę, 0 tam Tarpe ir dar daugiaus iIfpailis ir 
moneš baifiaufep fujudis, bar pikcziaus, ne Faip tai 

pračjufė Rudeni nufidawe, Fad frwiejeny fEpriant bar jū 
ftangefni Driepininfai Parališfojės Garbės ir Macies £ 
Kamarg pareitu, Bet Paš cze taipo ant Galo galčė 
paftoti, tai mienš Dievs te žino, о jiš ir miflab tai 
te malbo, jeib miflab eitu pagal 10 mentąję ir malos 
ningaje Wale. (Szendien Utūrninfe iß Berlyno parlės 
Pufi Žine pajatoj, buf miflijama, Pab Biepatė Karas 
lius Miniferius ne noris paleifti.) 

IB Baryzo. 
Pafkutiniam Gzėje yra Yaryzo Miefte ne wifkas 

pagal Ciecoriaus Napoleono Wale &je, taipo, j0g 
Bitas Wießpats pra ne menkay Apmaudo turėjęs. Pirm 
jaufen pra jo Gentis Yrincas Napoleons tenay 
Ponbutije prieß Popiežių, prieš Baznyczig @ 198 Urės 
bininfuė, prieš Gdelmonuė ir Pas tam lygu laban pile 
tuš Zobgius Falbėjęs ir taipo Eaip tilraš Zolyn- žengigė 
iffireišfęė. Zūmi jiš nor, Eaip roboė, prie Srancuzė 
mwis daugiaus аЦОЙ, jeib Giecoriui numiruė о$ to 

Sunų, įaunąjė Drincufą, nubraubamė ant Giecornftės 
Srafės paifėfti galėtu. D jifat tame jau it taip toli 
pra parėjęs ir Francuzü Meilę laimėjęs, Fad Paryzo 
MRiefte Sreimaurerei arba ,,malnieji Murininfai " ni 
Princo Myrato atpulbami jė fa MWyriaufikju iffiffyres 
Ale Giecoriuė tai ne pagčraudvamė pra pomijam prieš 
юЙа pitos Draugyftės Walnybe ir Damadą, Mieng 
На — butent nefurė Gendrolių — pomijam mienat 
pagal famo Mifli Walnmuritojü Wyriaufikju iftates, 
Drie Bitės Szirdperßds yra Francuzu Ciecoriut it bar 
fePantiji atfirgdufi. - Iijai pra pioja Dienoja mienam 
famo garbinguji Gendroliū už jo Pergalėjimuš gerą 
Szmotg Piningü Eaip brangę Algą primeliti banbęš, ale 
jo Deputiertbutis tai n'apfiėme, norint Ciecorius ir yg 
melfte melde. Saliaufen yra mienė Profefferis Vardų 
Renan Paryzo Miefte tofiz Staitimü fufirinkufiems 
Šmonėmė Iaifyti bandes , Puriūje jiš daug Malnpbės 
Rufinimi iftares, ale tümi ir pat Yono IHzaus Sarbe 
ujFabines. Todeleny tape jam Bitie Sžaitimai uždraufti, 
ale iš to ten Miefte ypaczey tarp Sztudentü yra didis 
Eujubimė paftojęė.  Safoma, tad tofė Szimtė Žmoniu 
pra tenan dėl to į Ralėjimą ifobitė. Sau гобоё, Fad 
NRapoleonė n'ilgap galėė Načajuje be [е546 ра С, bet 
turėš famo Žrancuzamė га mėl Poti Karg Feldams 
Darbo padarpti, jeib jie ne prafimainptu, priep ji patė 
nerimafcgioti. ; ; 

Ralenbros. Gzefo Idalijims. 
Mes. Syki pafizad&jome , Releivjo SFaitytojams 

Kartais Sguldimus ВМ Бер ü Dalykü, Kalendrofa 
fomincziu, parfufti. . Ik tol meš ant fo dar ne pričs
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jom, ale Genbien tūmi prabėjim.  Ralenbros ppaczep 
ir wyriaufen fu Giėju бер to Gbalijimais Darbą tur, 
o todėl apie Kalenbraš Palbėdami meš it apie Gžėja 
ben to Sdalijimą turėfim Ealbėti.  Gzėjaš pra Ing Eotš 
16 Amžiai UAmžiū išpjautas Szmoteliš, ir tift per Rus 
fibamimuė, tame nufibūdanczius, pajuntamaš ir išpažos 
amas. Sep mifjame Smiete niekucz& Riefo, ale ir 
pomijam Niefo ne nufiūdtu, Fab nep Saule ne> Mėni 
nep Zmwaigzdes nep tefėtu nep nufileifiu, Bab Nieko ney 
paftotu nen fugaižtu, ne. Paš 16 Wietds ne pafijudintu 
neb Črutčtu, ir miflab taip, Paip dabar tom Ir pra taip 
it miš pateftinay taip buta ir ра ы & Amzius be 
jofio Dafijudimo arba Rrutėjimo ben Sperfifeitimo: tap 
ne butu nep jofio Gzėjo, 0 tobėl meė“ ir. galim fafpti, 
Fad Ggėjaš tift fu Smieto Sutmėrimu prafidėjęs. Zok- 
tai apdumobami mes it geriaus išmanyfim, Faš anam 
pirmutiniame Zodije mufü mieluji  Bybelia fakyta: 
„Pradzioje futwere Diewas Dangu Ir Žemę. Su fitu 
Sutmėrimu Dangaus ben Зетёб gawo ir Sz&fas [amo 
Pradzia, o tajai dabar per nufidüdanczius Nufibamimuė 
ir wifofius Yerfikeitimus ©Ра mis iß Wien Faip Polia 
Srow? nutekanti £ Amziüu Amžius. 

(Daugiaus pareis Num. 11.) 

Mifofia Zine. 
— Wießpats Karalius yra ant Paßalpds per 

Zwanus Dberio Upės & Bėbą Par&jufit Frankfurto 
NRegierungės Walfeziuje IB Naujo 1000 о. iš famo 
patiėė Delmono padomanojęš it tuš Piningus Dber- 
prefibentui Tlottmeli ant Spdalijimo padamęš. 

х — Mujū aufžtafiė Kronprincas yra 1 Mercą 
fergantiji Dong Minifievė V. Nueršmalo aplankes, 
Turfai jau Mažuma geryn jo, ale, Paip pajafojama, 
potam mėl bumęš atfriteš. 

; — MNufü Karalifkoji Giminė yra fiofa Dienofa 
per dvigubą Pafimirimą Apfmutnijimą gawufi; 3 Merca 
pafimire DidercifėnėTugufte iš Meklenburg-Szwe- 
ryn, 39 Metū [епа , DzuPftancgeje Liga bubama ilgan 

firgufi. | Bet L Mercg pafimire Princefe Sidonije, 
Sakfü Ercikike Miefte Drefden Karficzeis. Bet abi 
Bitiedwi Gimini yra fu mufü Karalifkaje Gimine Sencziü, 

— Sziofa Dienofa laife Draugyfile wadinama 
z Nacionalverein,‘// Furi tam pra fußtojufi, Woketija + 
Wieng fumefti, Berlyne iš mifjū Woketijös Szalit 
fufirinfufi famo Surinfimuė, o tai manbing todėl, idant 
mufū Zolynžengiantieji, Deputiertbutije ėfantieji, del Bito 
Dalyko daugiau, ne Paip IiPigiol ant Pafipriepijimo 
prieš neflaufangiūfius Minifterius fukurftiti taptu, arba 
ха bene ir jeib ir Berlynigtei Malfunai paraginti jauftus, 
ant Ulycziü del Woketijds Wienybes Ruje Felti. 

— Srie ти{й Raraliauciuje yra per Proce Os 
liceiėš MrėbdininPa bu ar tryė Nriebienininfai Žmones IB- 

Berantmorilider i R Zr. Suridat 
z 
in Königsberg. 

  

rafti, Eurie atfilartodami Szuniü pawoge, 196 pa. 
pjowe, Skurg pardawe, o Miefg fuwalge. 

Ayfakimas. 
Kupczius Falkenberg bey jo Draugat Zilj&j Molės 

с!@ Ulnezioį Nro 16 fekanczius Dalykus apfakydin: 
Mes amo mieliems Bajyftamiem8 ер  garbingiemfiemė 

Pirkejams fitw Ayfakimu Zing düdam, Ёар meš (amo Tamorė 
Gutromimuė dabar po Frankfurtifkio bibziojo Metė Turgaus fır 
mijofei8 gražeiė mafarineis Tamorais, taip Вопй Юар ir Župoniė 
NRubamė pritinfancgeiė, o ypaczey Apfifautimo Sfepetomiš Gen 
Dmilint = Sfepetomis, Milais, Bukfkinais ir mifofeis dabar Gmies 
že) bėmimaiė mafarineiė Bafmeitalais nauj) it Bbagotingay pas 
pilbę efme, 

Mes mifus Tamorus S laday pigey S ifpirs 
Eom, o tobėl meš mijus Samorus ir wel Z Габар рн 
805 ŽŽ varvūjim. 

Mes ypaczey prijulom: 
dmwikinkay placziujü Ceikit Rleibom8, Eurie pirm to 5 Sgr, Eafe 

tame, Z dabar tift 3 Ggr. EE . 
Geičiū Relinėmė bruto Tomoro, Eurie pirma 6 Gar. Kaftawe, 

ES dabar tit 4 Ggr. Z 
Geifiū Sermėgomė, bruto Tamoro, Eurie pirma 5 Gar. fafa 

tame, S bafar tift 3 Gar. 4 VI. Z== 
Bušmilnonii Geitit Župonid Rleibomė, Furie pirma 5 Sgr. 

Eaptamę, BS babar tift 27/, SGgr. 
Divzik. Apiijautimo Sfepetū Gp Dmilint-Stepeczit 

(Duble Zücher) wifokiofa Brefioja; 
Rajfinetts Geifiū, Boni Sermėgoma, gero Tamoro, Eurie pirmto 

S Sgr. faßtawe, S dabar titt 44, Sgr. S 
Miro -Lifter- Geifii Bond Germėgomė, gero Tamoro, Eurie 

pirma 12 Sgr. Faßtaye Z dabar НЕ В баг < 

  

  

  

  

  

    

  
  

  

  

  

  

  
  

Bijoms Moterims, Eurioė pacios Geičiū Rleiboms audžia, 
me8 Šinę būbam, fab me8, norint Mebzmilneės į Met Daug Brans 
gefneė pra, tacgtau titrė rauboni Mėnzmilniė, Eurios geip mijur 
1 Dol. už Pala tažtoja, S u} 26 Sgr. Data 
parbūdam, 

Tapgi meš jao pagarbintūjius Birtėjus meldziam , ВНа 
mufü Apfakimg meilingap šfitėmiti, tt mumė [атоо mertingu Its 
Tanfimu Tabap meifep Garbe padaryti. Trumpais Bodzeis: Mes 
meldziame Bonus ir Зіцротв, furie 66 Bamajarė To tfipirttis 
tur, prie mufü ар ан он8 tifrap nufitifedami, tab jie fu mujė 

wiernu, meilingu ir pigiu Bažlušijimu MT 
Игар pafajingi bug, 

Galiaujė) meš bar tr Šinę būbam, Tab meš ant jū gerefnio 
Guftfnefėjimo ju mujd, pagarbintais Pietuminintais Pirfėjais Felis 
ietuvinintus jaunu 3mones (amo Rupczyfiėje prilaitom, ir pas 
prajom bar Rartą, muš meičep it tanfep aplantpti. 

BAE Zalfenberą & Comp., 
Wokeczik Uinczioj Rro. 16. 

  

  

Utinints Mikkelis Simmatis 5 Tauti6tiė prie 
GgilosRarcgiamė8 nor abu jamo ten gulinciu Eautu podraug 
fu Gigenfeiner = Grunbfiučiu ip walnės YMBalės parbūti. 
  

‘ Hrefe Raraliaucgiuje 11. Mercą. 
Rmtėcget 80—101 Sgr., Ruget 55—62 Sgr., Miežei, dfd. 

38—46 Ggr., maį. 35—46 Ggr., Ūmijos 25—32 Egr., Širnei 
tain. 50—72 Ggr., balt, 53 —60 Sūr, Gzienė 24—25 Ggr. 
ug Gent., Gzaubai 13—18 Ggr. už Gent,, Gmiegus Smieftas ant 
Turgaus perfamė 9—10 Ggr. už Sarą. 

DBerlag mb Drud bet Sdulėjūen Dofbudbruderei 
я in Königsberg (A, Schulg). 9


